

Decreto Nº 192/2022

Nomeia os Membros do Comitê Gestor do Programa Primeira Infância no SUAS - Programa Criança Feliz no âmbito do Município de São Bernardo -Maranhão.

O Prefeito Municipal de São Bernardo no uso de suas atribuições legais nomeia os membros do Comitê Gestor do Programa Primeira Infância no SUAS – Programa Criança Feliz.

Decreta

Art. 1º. O Comitê Gestor Municipal terá a seguinte composição:

I – Representante da Secretaria Municipal de Assistência:

Titular: Alessandra dos Santos Alves

Suplente: Gescilene Cavalcante de Gois

II - Representante da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Bianca Maria da Silva Souza

Suplente: Sônia Márcia Carvalho de Sousa

III- Representante da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Nara Karolinne Silva Carvalho

Suplente: Maria Ildenice Silva Cunha



IV- Representante da Secretaria Municipal de Cultura:

Titular: Geneilson Rocha Cruz

Suplente: Francisco das Chagas Costa Almeida

V- Representante da Secretaria Municipal de Direitos Humanos;

Titular: Antonio Couto Meireles Neto

Suplente: Jassyane Silva Candeira

VI - Representante do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, sendo este do segmento da sociedade civil:

Titular: Ana Maria Vieira Santos

Suplente: Sara Vieira Santos

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a data de 02 de dezembro de 2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardo Estado do Maranhão, em 16 de dezembro de 2022.

ieire la valho.

OÃO IGOR VIEIRA CARVALHO PREFEITO MUNICIPAL